Casa Manoel Felipe dos Santos

Plenário “Maria José de Souto”

18ªLegislatura – 1947/2022 – 75Anos de Fundação
“Legislativo emAção “

_________________________________________________________________________________

CNPJ: 10.761.708/0001-19

Rua: 15 de novembro, 55, Centro, Cuité-PB, Cep: 58.175-000

www.camaradecuite.pb.gov.br

INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cuité/PB.
Vereador RENAN TEIXEIRA DOS SANTOS FURTADO

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Art. 173 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito do
Município de Cuité, Estado da Paraíba, Sr. Charles Cristiano Inácio da Silva, reiterando pedidos

solicitados e aprovados por esta Casa, determinar o setor competente fazer melhorias nas
estradas dos Sítios Imbé, Lagoa do Serrote, Federação, Canoa do Costa, Espinheiro, Malhada
do Canto, São Francisco e Fortuna, como Também nos Sítios Alegre, Cabaças, Retiro, Batentes,
Jucá, Cais, Lagoa do Meio, Bujari e Cacimbinhas, pois as mesmas encontram-se intransitáveis

causando transtornos aos moradores e demais pessoas que transitam nestes locais.

Justificativa verbal proferida na Tribuna da Casa na presente sessão.

Sala das Sessões, Casa “Manoel Felipe dos Santos”, Plenário “Maria José de

Souto”, em 18 de abril de 2022.

JOSÉ EVANUEL MOREIRA BEZERRA

Vereador –MDB

Autor da Proposição